Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «28» января 2014 г. № 51/1-РД
р.п. Усть-Уда

Об утверждении схемы одномандатных

избирательных округов для проведения

выборов депутатов районной Думы

районного муниципального образования

«Усть-Удинский район»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26, 27 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,
районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить схему  одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (приложение № 1) и графическое изображение указанной схемы (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу решение районной Думы № 36/9-РД от 13 ноября 2008 года «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» пятого созыва»

3. Управлению делами ( опубликовать настоящее решение в установленном  законом порядке.
Председатель районной Думы                                                                  Л.И. Соколова
Мэр района                                                                                                   В.М. Денисов

Приложение № 1
К решению районной Думы

от «28» января  2014  г. № 51/1-РД

СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов районной Думы районного муниципального образования
«Усть-Удинский район»

Раздел (. Перечень административно-территориальных единиц муниципальных образований, частей муниципального образования, входящих

в избирательный округ

Всего избирателей – 11 845

Средняя норма представительства
10 % - не менее 711, и не более 869 чел.

30 % - не менее 553, не более 1027 (Аносовское, Аталанское, Подволоченское, Ключинское, Среднемуйское, Чичковское МО).
	№ избирательного округа
	Административно-территориальные единицы МО, части МО
	Численность избирателей на

01.07.2013 г.
	Общее число избирателей в округе

	1
	Малышевское муниципальное образование: с. Малышевка, д. Баранова, д. Долганова
	794
	794

	2
	Часть территории Молькинского муниципального образования: д. Лобагай

д. Халюты, д. Ясачная Хайрюзовка

Балаганкинское муниципальное образование (с. Балаганка)
	217

144, 80

342
	783

	3
	Часть территории Молькинского муниципального образования: с. Молька,

д. Податовская, часть территории Новоудинского муниципального образования: д. Усть-Малой
	510

151

194
	855

	4
	Часть территории Новоудинского муниципального образования: с. Новая Уда
	829
	829

	5
	Часть территории Юголокского муниципального образования: д. Кижа,

Игжейское муниципальное образование: с. Игжей

	320

539
	859

	6
	Усть-Удинское муниципальное образование: часть территории Усть-Удинского городского поселения
	841
	841

	7
	Усть-Удинское муниципальное образование: часть территории Усть-Удинского городского поселения
	813
	813

	8
	Усть-Удинское муниципальное образование: часть территории Усть-Удинского городского поселения
	868
	868

	9
	Усть-Удинское муниципальное образование: часть территории Усть-Удинского городского поселения
	840
	840

	10
	Усть-Удинское муниципальное образование: часть территории Усть-Удинского городского поселения
	820
	820

	11
	Часть территории Юголокского муниципального образования: с. Юголок, часть территории Светлолобовского  муниципального образования: д. Михайловщина
	663

178
	841

	12
	Среднемуйское муниципальное образование: часть территории с. Средняя Муя, часть территории Светлолобовского муниципального образования: с. Светлолобово
	406

454
	860

	13
	Среднемуйское муниципальное образование: часть территории с. Средняя Муя, Чичковское муниципальное образование: д. Чичкова, п. Бурундуйский
	483

262
	745

	14
	Ключинское муниципальное образование: д. Ключи,

Аносовское муниципальное образование: часть территории с. Аносово
	101

466
	567

	15
	Аносовское муниципальное образование: часть территории с. Аносово, Подволоченское муниципальное образование: с. Подволочное, Аталанское муниципальное образование: с. Аталанка
	77

273

212
	562

Раздел ((. Описание одномандатных избирательных округов  для проведения выборов депутатов районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
Одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей в округе – 794

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Малышевское МО, в установленных границах (с. Малышевка. д. Баранова, д. Долганова)

Одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей в округе –783

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Часть территории Молькинского МО (д. Лобагай, д. Халюты, д. Ясачная Хайрюзовка), Балаганкинское МО в установленных границах (с. Балаганка)

Одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей в округе – 855

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Часть территории Молькинского МО (с. Молька, д. Податовская), часть территории Новоудинского МО (д. Усть-Малой)

Одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей в округе – 721

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Часть территории Новоудинского МО (с. Новая Уда)

Одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей в округе –859

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Часть территории Юголокского МО  (д. Кижа), Игжейское МО в установленных границах (с. Игжей).

Одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей в округе – 841

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Усть-Удинское МО (городское поселение), часть территории:

Улицы: Сосновая, Чехова, Свердлова, Калинина, Коммунаров, Ватутина, Гоголя, Некрасова, Ломоносова, Орджоникидзе, Маяковского, пер. Рыбный

Одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей в округе – 813

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Усть-Удинское МО (городское поселение), часть территории:

Улицы: Аэрофлотская, Береговая, Карла Маркса, Коминтерна, Лермонтова, Луговая, Мичурина, Падь Озерок, пер. Вишневый, пер. Зеленый, Пролетарская, Свободная, Северная, Строителей, Юбилейная, Южная, Спортивная
Одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей в округе – 868

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Усть-Удинское муниципальное образование (городское поселение), часть территории: Улицы: 40 лет Победы, Горького, Первомайская, Комсомольская, Ваулова, Колхозная, Пушкина, Советская, Сидоренко, Почтовая, Иркутская, Приморская, Школьная, Трудовая, Куйбышева, Одесская, Чернышевского, Терещенко, Набережная, Клименкова

Одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей в округе – 840

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Усть-Удинское муниципальное образование (городское поселение), часть территории: Улицы: Ленина, 50 лет Октября, Мира, Народная, Партизанская, Коммунальная, 8 марта, Садовая, Пионерская, 50 лет СССР, Софьи Перовской, Толстого, Чапаева

Одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей в округе – 820

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Усть-Удинское муниципальное образование (городское поселение), часть территории: Улицы: Постышева, пер. Кооперативный, Нефтяников, Дачная, Дзержинского, Лесная, Трактовый, Кирова, Лазо, Луначарского, Сибирская, Урицкого, Ангарская, Зои Космодемьянской, пер. Байкальский, Фрунзе, Нагорная

Одномандатный избирательный округ № 11
Число избирателей в округе – 841

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Часть территории Юголокского муниципального образования (с. Юголок), часть территории Светлолобовского МО (д. Михайловщина)

Одномандатный избирательный округ № 12
Число избирателей в округе – 860

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Часть территории Среднемуйского  муниципального образования (улицы: Ангарская, Ветеранов, Зеленая, Лесная, Школьная, Рабочая), часть территории Светлолобовского МО (с. Светлолобово)

Одномандатный избирательный округ № 13
Число избирателей в округе – 745

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Часть территории Среднемуйского МО (улицы: Молодежная, Набережная, Нагорная, Сибирская, Таежная, Терещенко, переулок Лесной), Чичковское МО в установленных границах (д. Чичкова, п. Бурундуйский).

Одномандатный избирательный округ № 14
Число избирателей в округе – 567

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Ключинское МО в установленных границах (д. Ключи), часть территории Аносовского МО (улицы: Набережная, Первомайская, Пионерская, Полевая, Рабочая).

Одномандатный избирательный округ № 15
Число избирателей в округе – 562

Количество депутатских мандатов подлежащих распределению  в избирательном округе, - 1

Границы избирательного округа:

Подволоченское МО в установленных границах (с. Подволочное), Аталанское МО в установленных границах (с. Аталанка), часть территории Аносовского МО (улица Мира).

[image: image1.jpg]I'PA®NYECKAA CXEMA

H30HpaTe/IbHBIX OKPYTOB
o BeI0OpaM JenyTaToB
paiionnoi lymet PMO

"Yere-YauHckui paiion"

pnsoxenue Ne 2

K pelienuio paiionnoii J{lymsr
or "28" smBaps 2014r.
Ne51/1-PIT

¢. ITonBosrounoe

¢. ATaJTaHKka

¢. AHOCOBO

CBeT10/1000B0

I = Ne 11
MuxaiitoBruna

. . Bypynnyiicknii

" 1. YuukoBa

c. HoBast Yaa

c. bamaranka

1. Jlodaraii

JoaranoBa
.

MaJibleBKa